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Remissvar över betänkandet Nya regler om arv och testamente – 
bland annat ett testamentsregister i offentlig regi och ett stärkt skydd 
för efterlevande sambor (SOU 2025:91) 

Lawly arbetar främst med ekonomisk familjerätt och digitalisering av familjerättsliga avtal. Ett av 
Lawlys fokusområden är att tillsammans med välgörenhetsorganisationer i flera nordiska länder 
säkerställa att den som önskar testamentera till dessa organisationer kan göra det på ett enkelt 
och juridiskt korrekt sätt, så att organisationerna senare får ta emot testamentsgåvor.  

Vi har tagit del av utredningens förslag i SOU 2025:91 med vårt verksamhetsområde i fokus. Vi 
anser att flera av förslagen är viktiga steg mot ökad rättssäkerhet och effektivitet inom 
arvsrätten, särskilt vad gäller skyddet av den enskildes vilja och minskad risk för borttappade 
testamenten genom bl.a. digitalisering och frivillig registrering. 

Det föreslås att en testator, vid den frivilliga registreringen av testamente, också ska ges 
möjlighet att, om denne vill, ange vem som ska motta information om testamentet vid testatorns 
bortgång. Vi vill särskilt understryka vikten av att testatorn ges möjlighet att ange mottagare av 
information om testamentet även i form av en juridisk person - inte enbart en fysisk person. 
Detta är av stor betydelse i de fall där exempelvis en välgörenhetsorganisation är 
testamentstagare. Att begränsa möjligheten till enbart fysiska personer kan leda till en risk för 
att testators vilja inte uppfylls om testamentet hamnar i orätta händer och testamentstagare i 
egenskap av juridiska personer därför inte informeras om dess existens. 

Vi föreslår därför att det tydliggörs i det fortsatta lagstiftningsarbetet att testatorn ska kunna 
ange såväl fysisk som juridisk person som mottagare av information om testamentet i det 
frivilliga testamentsregistret.  

Slutligt remissvar har författats av Josefine Frisk och i arbetet med det har även jurist Edessa 
Diarbarkerli bistått.  
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